praenuntiabant Christum, sed quia peccato hominum dicebant in eos, et eorum iniquitatibus liberius resistebant; et habentur inter martyres. Iuste etenim si non pro nominis Christi confessione, tamen pro veritate occisi sunt. Usque adeo autem pro ipso nomine, id est, pro confessione nominis Christi nemo mortuus est, antequam granum illud caderet in terram, cuius ex persona dictum est, *Singularis ego sum, donec transeam*, ut et ipse Ioannes, qui recens interfectus erat, ab iniquo rege donatus puellæ saltatrici, non propter hoc occisus sit, quia confessus est Christum. Potuit utique et inde occidi, et hoc a multis. Si propter aliud occisus est ab uno, quanto potius propter Christum potuit occidi ab his ipsis qui occiderunt Christum? Perhibebat enim Christo testimonium Ioannes. Illi qui audiebant Christum, ipsum occidere volebant, et eum qui testimonium perhibebat non occidebant. Quia enim si fieret impetus propter Christum in Ioannem, non negaret. (Erant quippe in illo vires magnæ, quibus appellatus est amicus sponsi [Io 3,29]. Magna in illo gratia, magna excellentia: *In natis mulierum nemo exsurrexit maior Ioanne Baptista* [Mt 11,11]). Ergo in illum impetus factus est, qui non habebat tales vires: fit impetus in Petrum, non fit in Ioannem. Etenim vires ipsas Petrus post accepit; tunc autem infirmus fuit. Pro Christi nomine ille interrogatur qui vires non habebat: ille qui habebat vires, non patitur persecutionem propter Christum; ne pro nomine Christi antecederet Christum. Non occiditur a Iudæis, qui perhibebat liberum testimonium

to; sin embargo, le mató Herodes, porque le decía: *No te es lícito tener por esposa la esposa de tu hermano*. Pues aún no había muerto su hermano sin dejar descendencia. Luego, matado por la verdad, por la equidad, por la justicia, por esto fue sano, por esto fue mártir, mas no por el nombre por el cual somos cristianos. ¿Y por qué así? Para que se cumpliera *yo soy el único basta que pase*.

SALMO 141

[ORACIÓN DEL HOMBRE ABANDONADO DE DIOS]

SERMÓN AL PUEBLO

1. Así como se debe a la festividad de los mártires el fervor de vuestra concurrencia, así también se debe el homenaje de mi sermón. Conviene que recuerde vuestra caridad las muchas cosas que ayer dijimos. Mas no porque, debido a la avidez de vuestro corazón, asististeis sin cansancio a todo el sermón, nos debemos olvidar de la común debilidad. Ante todo, conviene honrar las palabras de virtud excelsa, conforme se escribió, porque las palabras sublimes de sabiduría son del Señor; sin embargo, por mí, como por instrumento, se os proporcionan a vosotros; y aunque la bandeja es quebradiza, no obstante, el pan es celestial. El Apóstol dice: *Tenemos este tesoro en vasos de barro para que la sobrepujanza de la virtud sea de Dios*. Este tal tesoro es el mismo pan, ya que, si no fuese el tesoro el pan, no se hubiera escrito en otro sitio acerca del tesoro: *El tesoro apetecible se halla*

Christo, quem occiderunt Iudaei; et occiditur ab Herode, quia dicebat ei, *Non tibi licet habere uxorem fratris tui* (ib. 14,3-11). Neque enim frater eius sine posteritate decesserat. Pro lege quidem veritatis, pro aequilitate, pro iustitia: ideo sanctus, ideo martyr; sed non tamen pro illo nomine, quo christiani sumus. Quare hoc, nisi ut impleretur, *Singularis ego sum, donec transeam?*

PSALMUS 141

SERMO AD POPULUM

1. Solemnitati martyrum, sicut devotio celebritatis vestrae, ita nostrae servitutis sermo debetur. Sed meminisse oportet Charitatem vestram, hesterno die quam multa dicta sint. Non enim quia propter aviditatem interioris oris vestri per totum sermonem tanquam recentes adfuistis, propterea oblivisci debemus infirmitatis communis: primo quia et honorare oportet verba praeclara, sicut scriptum est, Praeclara autem verba sapientiae Domini Dei sunt. Per nos tanquam per vascula vobis ministrantur: et si fictilia sunt vasa, sed panis caelestis est. Apostolus dicit: *Habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, ut eminentia virtutis sit Dei* (2 Cor 4,7). Qui autem thesaurus, idem et panis. Nam si non idem esset thesaurus et panis, non de ipso thesauro alibi scriptum esset: *Thesaurus*

depositado en la boca del sabio, pero el varón necio lo engulle. Por eso amonestamos a vuestra caridad que las cosas que oyendo almacenáis en la despensa de vuestra memoria, pensándolas y repasándolas, las rumiéis. Esto es, pues, *el tesoro apetecible se halla depositado en la boca del sabio, pues el varón necio lo engulle*. Por esto dijo brevemente: el sabio rumia, el necio no rumia. Esto, ¿qué quiere decir en castellano y claramente? Que el sabio piensa sobre las cosas que oyó, y el necio, por el contrario, las entrega al olvido. Por ninguna otra cosa, sino por ésta, se llamaron en la ley animales mundos los que rumian, e inmundos los que no rumian, puesto que toda criatura de Dios es munda. Para el creador Dios, tan mundo o puro es el puerco como el cordero, pues creó todas las cosas sobremanera buenas. Y el Apóstol dice: *Toda criatura de Dios es buena*; y también escribe: *Todas las cosas son puras para los puros*. Luego, aun cuando, por lo que se refiere a la naturaleza, el puerco y el cordero son uno y otros puros, sin embargo, por el simbolismo, el cordero significa algo puro, y el puerco algo impuro; el cordero significa la inocencia de la sabiduría del que rumia, y el puerco, la inmundicia de la necedad del que se olvida. Atendiendo a la festividad, se escogió un salmo breve; veamos si puede ser tratado brevemente.